
 

 

UCHWAŁA NR XX/163/2025 

RADY GMINY CZARNKÓW 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach "Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Czarnków" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 750 ze zm.) oraz uchwały Nr IX/63/2024 Rady Gminy Czarnków z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 

przyjęcia "Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy 

Czarnków" uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów w ramach „Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Czarnków”, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czarnków 

(-) Daniel Gołębiewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 5649



Załącznik do uchwały Nr XX/163/2025 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów w ramach "Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych z terenu gminy Czarnków" 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa formy, zakres oraz tryb realizacji „Programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Czarnków”, przyjętego odrębną uchwałą Rady Gminy 

Czarnków, zwanego dalej ,,Programem’’. 

§ 2. Formą realizacji Programu jest: 

1) stypendium za wysokie wyniki w nauce, zwane: ,,Stypendium Wójta Gminy Czarnków’’; 

2) stypendium za osiągnięcia przedmiotowe, sportowe lub artystyczne w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych, zwane ,,Stypendium Rady Gminy Czarnków’’. 

§ 3. 1. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Czarnków. 

2. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia uzyskane w okresie roku szkolnego, za który złożono 

wniosek. 

3. Przyznanie stypendium za wyniki w nauce nie wyklucza ubiegania się i przyznania stypendium za 

szczególne osiągnięcia przedmiotowe, artystyczne oraz sportowe. 

4. Stypendium jest udzielane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

5. Stypendium ma charakter motywacyjny, jego celem jest promowanie i wyróżnianie uzdolnionych 

uczniów, wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami w nauce w danym roku szkolnym. 

§ 4. Stypendium Wójta Gminy Czarnków za wysokie wyniki w nauce przyznawane jest uczniom, którzy 

uzyskali wysoką średnią ocen, zgodnie z poniższymi progami: 

1) uczniom klas IV–VI: 

a) od 5,00 – 5,20 – w wysokości 200 zł, 

b) od 5,21 – 5,40 – w wysokości 400 zł, 

c) od 5,41 – 5,60 – w wysokości 450 zł, 

d) od 5,60 – w wysokości 500 zł; 

2) uczniom klas VII–VIII: 

a) od 5,00 do 5,20 – w wysokości 400 zł, 

b) od 5,21 – 5,40 – w wysokości 450 zł, 

c) od 5,41 – w wysokości 500 zł. 

§ 5. 1. Stypendium Rady Gminy Czarnków za osiągnięcia przedmiotowe, sportowe i artystyczne jest 

przyznawane uczniowi, który zajął indywidualnie miejsca I-III na szczeblu powiatowym, międzypowiatowym, 

wojewódzkim, ogólnopolskim, w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, sportowych i artystycznych. 

2. Wysokość stypendium za osiągnięcia, o których mowa w ust. 1 wynosi: 

1) na szczeblu powiatowym: 

a) za zajęcie I miejsca – 250 zł, 

b) za zajęcie II miejsca – 200 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5649



c) za zajęcie III miejsca – 150 zł; 

2) na szczeblu międzypowiatowym i wojewódzkim: 

a) za zajęcie I miejsca – 350 zł, 

b) za zajęcie II miejsca – 300 zł, 

c) za zajęcie III miejsca – 250 zł; 

3) na szczeblu ogólnopolskim: 

a) za zajęcie I miejsca – 500 zł, 

b) za zajęcie II miejsca – 450 zł, 

c) za zajęcie III miejsca – 400 zł. 

3. W przypadku osiągnięć uzyskanych na więcej niż jednym szczeblu, o których mowa w ust. 2, 

stypendium przyznaje się odrębnie za każdy z tych szczebli. 

§ 6. 1. Stypendium Rady Gminy Czarnków za osiągnięcia przedmiotowe, sportowe i artystyczne jest 

przyznawane uczniowi, który zajął drużynowo miejsca I-III na szczeblu powiatowym, między powiatowym, 

wojewódzkim, ogólnopolskim, w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, sportowych i artystycznych. 

2. Wysokość stypendium za osiągnięcia, o których mowa w ust. 1 dla każdego ucznia wynosi: 

1) na szczeblu powiatowym za zajęcie I – III miejsca – 200 zł; 

2) na szczeblu między powiatowym i wojewódzkim: 

a) za zajęcie I miejsca – 250 zł, 

b) za zajęcie II miejsca – 200 zł, 

c) za zajęcie III miejsca – 150 zł; 

3) na szczeblu ogólnopolskim: 

a) za zajęcie I miejsca – 350 zł, 

b) za zajęcie II miejsca – 300 zł, 

c) za zajęcie III miejsca – 250 zł. 

3. W przypadku, gdy uczeń uczestniczył w kilku etapach tego samego konkursu i olimpiady, stypendium 

przyznaje się wyłącznie za najwyższy szczebel osiągnięcia, o którym mowa w ust. 2. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły; 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Czarnków stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Rady Gminy Czarnków stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

4. Do wniosku należy dołączyć kserokopię dokumentów potwierdzających spełnianie warunków 

określonych w regulaminie. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium należy złożyć, w terminie do 25. lipca do Wójta Gminy 

Czarnków. 

2. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Czarnków w terminie do końca sierpnia roku 

szkolnego przypadającego po roku szkolnym, za które przyznawane jest stypendium. 

3. Obsługę administracyjną i finansową dotyczącą nagród prowadzi Gminny Zespół Obsługi Oświaty 

w Czarnkowie. 

§ 9. 1. Źródłem finansowania Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 

Gminy Czarnków są środki własne gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5649



2. Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie Programu określa coroczna uchwała budżetowa 

w planie finansowym Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty w Czarnkowie. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5649



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

Wniosek o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Czarnków 

dla ucznia za wysokie wyniki w nauce 

Dane ucznia ubiegającego się o stypendium 

Nazwisko i imię 
 

Adres zamieszkania 
 

Nazwiska i imiona rodziców/opiekunów 

prawnych 

 

Klasa i szkoła, do której uczęszcza uczeń 
 

Uzasadnienie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

  

………………………………………… ………………………………………… 

miejscowość, data podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5649



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

Wniosek o przyznanie Stypendium Rady Gminy Czarnków 

dla ucznia za osiągnięcia przedmiotowe, sportowe lub artystyczne 

Dane ucznia ubiegającego się o stypendium 

Nazwisko i imię ucznia  
 

Adres zamieszkania ucznia 
 

Nazwiska i imiona rodziców/opiekunów prawnych 
 

Klasa i szkoła do której uczęszcza uczeń 
 

Osiągnięcia, uzasadniające przyznanie stypendium 

Nazwa konkursu, olimpiady przedmiotowej, sportowej, 

artystycznej (indywidualnie / drużynowo*) 

  

Organizator konkursu 
 

Zasięg, etap konkursu, olimpiady przedmiotowej, 

sportowej, artystycznej 

 

Zdobyte miejsce 
 

* zaznaczyć właściwe osiągnięcia indywidualnie, czy drużynowo 

Uzasadnienie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

  

………………………………………… ………………………………………… 

miejscowość, data podpis wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5649


		2025-07-11T11:09:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




